
[1] 
 

               
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                      

ΝΟΜΟΣ        ΒΟΙΩΤΙΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΤΑΝΑΓΡΑΣ       

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

 

Ταχ.Δ/νση      : Παμμεγίστων Ταξιαρχών 1 

Ταχ.Κώδικας: 32009 - Σχηματάρι                     

Πληροφορίες : Πίκου Ευαγγελία  

Tηλέφωνο       : 22623 51149 
                                                         

                

ΠΙΝΑΚΑΣ ΘΕΜΑΤΩΝ 38ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ (τακτικής) ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ, ΕΤΟΥΣ 2020 

 

 

          Έχοντας υπόψη τις συνδυασμένες διατάξεις των άρθρων 97 & 4 και 97 & 6 Δ.Κ.Κ (Ν. 3463/2006 ), δημοσιεύουμε πίνακα των 

θεμάτων, τα οποία συζητήθηκαν κατά την 38η (τακτική) συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής για το έτος 2020, η οποία 

πραγματοποιήθηκε δια περιφοράς στις 11 του μηνός Νοεμβρίου του έτους 2020, ημέρα Τετάρτη και ώρα 11.00΄ μ.μ. Κατά την 

συνεδρίαση αυτή συζητήθηκαν τα εξής θέματα και ελήφθησαν οι αντίστοιχες αποφάσεις, όπως αναφέρεται παρακάτω:  

  Α/Α 

Απόφασης 

 

ΘΕΜΑ 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ 

308/2020 

(Ημερήσια 

διάταξη) 

 

«Περί λήψης απόφασης για 

χορήγηση παράτασης 

προθεσμίας για την 

εκτέλεση του έργου με 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

Τη χορήγηση  παράτασης προθεσμίας για την εκτέλεση του έργου με τίτλο: «Νέος αγωγός 

ύδρευσης Σχηματαρίου / Δηλεσίου», τεσσάρων (4) μηνών από τη συμβατική λήξη του έργου, δηλαδή 



[2] 
 

τίτλο: «Νέος αγωγός 

ύδρευσης Σχηματαρίου / 

Δηλεσίου». 

 

έως την 3η Απριλίου 2021, σύμφωνα με την παρ. 8α του άρθρου 147 του Ν.4412/2016. 

  

309/2020  

 

«Περί λήψης απόφασης για 

την έγκριση του πρακτικού 

ΙΙ ελέγχου δικαιολογητικών 

κατακύρωσης της 

ηλεκτρονικής δημοπρασίας 

με α/α ΕΣΗΔΗΣ 91135 για 

την ανάδειξη αναδόχου για 

την κατασκευή του έργου με 

τίτλο: «Διαμόρφωση 

πλατειών & Κ.Χ. Δ.Ε. 

Σχηματαρίου». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Εγκρίνει το από 29/10/2020 πρακτικό 2 ελέγχου δικαιολογητικών κατακύρωσης της ηλεκτρονικής 

δημοπρασίας με Α/Α ΕΣΗΔΗΣ 91135 «Διαμόρφωση πλατειών & κοινόχρηστων χώρων Δ.Ε. 

Σχηματαρίου». 
2. Κατακυρώνει το αποτέλεσμα του ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού για επιλογή αναδόχου 

κατασκευής του έργου με τίτλο: «Διαμόρφωση πλατειών & κοινόχρηστων χώρων Δ.Ε. 

Σχηματαρίου», στον οικονομικό φορέα με την επωνυμία «Κ/ΞΙΑ ΧΡΙΣΤΙΝΑ Δ. ΠΑΛΟΓΟΥ – 

ΜΑΡΙΟΣ Ν. ΣΠΑΘΗΣ» με Α/Α κατάθεσης προσφοράς ΕΣΗΔΗΣ 160524, με προσφερόμενη μέση 

τεκμαρτή έκπτωση Εμ=44,26%, επί των τιμών του τιμολογίου της μελέτης. 

3. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο, για την υπογραφή της σχετικής σύμβασης. 

  

310/2020  

 

«Περί λήψης απόφασης για 

την έγκριση της υπ’ αριθ. 

33/2020 απόφασης του 

Διοικητικού Συμβουλίου της 

ΔΗ.Κ.Ε.Τ., με θέμα «Λήψη 

απόφασης για την 5η 

Τροποποίηση   

προϋπολογισμού Εσόδων-

Εξόδων  2020 της  

Δημοτικής Κοινωφελούς 

Επιχείρησης Τανάγρας 

(ΔΗ.Κ.Ε.Τ.)». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 
 

Εγκρίνει την με αύξοντα αριθμό 33/2020 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της Δημοτικής 

Κοινωφελούς Επιχείρησης Τανάγρας (ΔΗ.Κ.Ε.Τ.), με θέμα: «Λήψη απόφασης για την 5η Τροποποίηση   

προϋπολογισμού Εσόδων-Εξόδων  2020 της  Δημοτικής Κοινωφελούς Επιχείρησης Τανάγρας 

(ΔΗ.Κ.Ε.Τ.)», όπως η  εν λόγω  απόφαση  προσαρτάται στην παρούσα απόφαση της Οικονομικής 

Επιτροπής, ως συνημμένο έγγραφο, και αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της. 

 

311/2020  

 

«Περί λήψης απόφασης για 

την απευθείας ανάθεση 

εκτέλεση της υπηρεσίας με 

τίτλο: «Υπηρεσία 

καθαριότητας, απολύμανσης 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 
1. Εγκρίνει τις τεχνικές προδιαγραφές όπως αυτές αναφέρονται στην υπ’ αριθ. 60/2020 τεχνική μελέτη 

που συνέταξε το Τμήμα Τεχνικών Έργων της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου μας για την 

παροχή υπηρεσίας με τίτλο: «Υπηρεσία καθαριότητας, απολύμανσης και ψεκασμού δημοτικών 



[3] 
 

και ψεκασμού δημοτικών 

κτιρίων και κοινοχρήστων 

χώρων στις Δ.Ε. Δηλεσίου, 

Τανάγρας & Δερβενοχωρίων 

covid-19» προϋπολογισμού 

29.760,00 € 

συμπεριλαμβανομένου 

Φ.Π.Α., λόγω του 

κατεπείγοντος». 

 

κτιρίων και κοινοχρήστων χώρων στις Δ.Ε. Δηλεσίου, Τανάγρας & Δερβενοχωρίων covid-19», 

προϋπολογισμού δαπάνης 29.760,00 €   συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%.  

2. Εγκρίνει τη σύναψη σύμβασης για την εκτέλεση της υπηρεσίας με τίτλο: «Υπηρεσία καθαριότητας, 

απολύμανσης και ψεκασμού δημοτικών κτιρίων και κοινοχρήστων χώρων στις Δ.Ε. Δηλεσίου, 

Τανάγρας & Δερβενοχωρίων covid-19» με απευθείας ανάθεση, επειδή συντρέχουν λόγοι 

κατεπείγουσας ανάγκης, όπως αυτοί αναφέρονται αναλυτικά στο ανωτέρω σκεπτικό. Η ανάθεση θα 

έχει διάρκεια έως 31/12/2020.  

3. Αναθέτει την εκτέλεση της υπηρεσίας με τίτλο: «Υπηρεσία καθαριότητας, απολύμανσης και 

ψεκασμού δημοτικών κτιρίων και κοινοχρήστων χώρων στις Δ.Ε. Δηλεσίου, Τανάγρας & 

Δερβενοχωρίων covid-19» μέχρι 31/12/2020, με την διαδικασία της παρ 2γ του άρθρου 32 του 

Ν4412/2016, στον οικονομικό φορέα με την επωνυμία AGROHEALTH έναντι ποσού συνολικού 

ύψους 29.462,40 € (συμπεριλαμβανομένου 24% Φ.Π.Α.). 

4. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της παρούσας απόφασης και την υπογραφή της 

σχετικής σύμβασης. 

 

312/2020  

 

«Περί λήψης απόφασης για 

την απευθείας ανάθεση 

εκτέλεση της υπηρεσίας με 

τίτλο: «Υπηρεσία 

καθαριότητας, απολύμανσης 

και ψεκασμού δημοτικών 

κτιρίων και κοινοχρήστων 

χώρων στις Δ.Ε. 

Σχηματαρίου & Οινοφύτων 

covid-19» προϋπολογισμού 

29.760,00 € 

συμπεριλαμβανομένου 

Φ.Π.Α., λόγω του 

κατεπείγοντος». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Εγκρίνει τις τεχνικές προδιαγραφές όπως αυτές αναφέρονται στην υπ’ αριθ. 59/2020 τεχνική μελέτη 

που συνέταξε το Τμήμα Τεχνικών Έργων της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου μας για την 

παροχή υπηρεσίας με τίτλο: «Υπηρεσία καθαριότητας, απολύμανσης και ψεκασμού δημοτικών 

κτιρίων και κοινοχρήστων χώρων στις Δ.Ε. Σχηματαρίου & Οινοφύτων covid-19», 

προϋπολογισμού δαπάνης 29.760,00 €   συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%.  

2. Εγκρίνει τη σύναψη σύμβασης για την εκτέλεση της υπηρεσίας με τίτλο: «Υπηρεσία καθαριότητας, 

απολύμανσης και ψεκασμού δημοτικών κτιρίων και κοινοχρήστων χώρων στις Δ.Ε. 

Σχηματαρίου & Οινοφύτων covid-19» με απευθείας ανάθεση, επειδή συντρέχουν λόγοι 

κατεπείγουσας ανάγκης, όπως αυτοί αναφέρονται αναλυτικά στο ανωτέρω σκεπτικό. Η ανάθεση θα 

έχει διάρκεια έως 31/12/2020.  

3. Αναθέτει την εκτέλεση της υπηρεσίας με τίτλο: «Υπηρεσία καθαριότητας, απολύμανσης και 

ψεκασμού δημοτικών κτιρίων και κοινοχρήστων χώρων στις Δ.Ε. Σχηματαρίου & Οινοφύτων 

covid-19» μέχρι 31/12/2020,  με την διαδικασία της παρ 2γ του άρθρου 32 του Ν.4412/2016, στον 

οικονομικό φορέα με την επωνυμία AGROHEALTH έναντι ποσού συνολικού ύψους 29.462,40 € 

(συμπεριλαμβανομένου 24% Φ.Π.Α.). 

4. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της παρούσας απόφασης και την υπογραφή της 

σχετικής σύμβασης.  



[4] 
 

313/2020  

 

«Περί λήψης απόφασης για 

την απευθείας ανάθεση 

εκτέλεση της προμήθειας με 

τίτλο: «Προμήθεια μέσων 

συλλογικής προστασίας για 

περιορισμό διασποράς του 

covid-19» προϋπολογισμού 

30.969,00 € 

συμπεριλαμβανομένου 

Φ.Π.Α., λόγω του 

κατεπείγοντος». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Εγκρίνει τις τεχνικές προδιαγραφές όπως αυτές αναφέρονται στην υπ’ αριθ. 86/2020 τεχνική μελέτη 

που συνέταξε το Τμήμα Τεχνικών Έργων της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου μας για την 

εκτέλεση της προμήθειας με τίτλο: «Προμήθεια μέσων συλλογικής προστασίας για περιορισμό της 

διασποράς του covid-19», προϋπολογισμού δαπάνης 30.969,00 €   συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 

24%.  

2. Εγκρίνει τη σύναψη σύμβασης για την εκτέλεση της προμήθειας με τίτλο: «Προμήθεια μέσων 

συλλογικής προστασίας για περιορισμό της διασποράς του covid-19» με απευθείας ανάθεση, 

επειδή συντρέχουν λόγοι κατεπείγουσας ανάγκης, όπως αυτοί αναφέρονται αναλυτικά στο ανωτέρω 

σκεπτικό.  

3. Αναθέτει την εκτέλεση της προμήθειας με τίτλο: «Προμήθεια μέσων συλλογικής προστασίας για 

περιορισμό της διασποράς του covid-19»,  με την διαδικασία της παρ 2γ του άρθρου 32 του 

Ν.4412/2016, στον οικονομικό φορέα με την επωνυμία ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΓΕΩΡΓΙΙΟΥ συζ. Ν. 

Βρατσιώτη έναντι ποσού συνολικού ύψους 30.969,00 € (συμπεριλαμβανομένου 24% Φ.Π.Α.). 

4. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της παρούσας απόφασης και την υπογραφή της 

σχετικής σύμβασης. 

 

 

314/2020  

 

«Περί λήψης απόφασης για 

την απευθείας ανάθεση 

εκτέλεση της προμήθειας με 

τίτλο: «Προμήθεια λοιπών 

ειδών υγιεινής ή 

καθαριότητας για την 

αντιμετώπιση των 

αρνητικών επιπτώσεων από 

την εμφάνιση του COVID-

19 ή για τον περιορισμό της 

διασποράς του» 

προϋπολογισμού 24.658,00 € 

συμπεριλαμβανομένου 

Φ.Π.Α., λόγω του 

κατεπείγοντος». 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Εγκρίνει τις τεχνικές προδιαγραφές όπως αυτές αναφέρονται στην από 16/10/2020 τεχνική μελέτη που 

συνέταξε το Τμήμα Προϋπολογισμού – Λογιστηρίου – Προμηθειών της Δ/νσης Οικονομικών 

Υπηρεσιών του Δήμου μας για την εκτέλεση της προμήθειας με τίτλο: «Προμήθεια λοιπών ειδών 

υγιεινής ή καθαριότητας για την αντιμετώπιση των αρνητικών επιπτώσεων από την εμφάνιση 

του COVID-19 ή για τον περιορισμό της διασποράς του», προϋπολογισμού δαπάνης 24.658,00 €   

συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%.  

2. Εγκρίνει τη σύναψη σύμβασης για την εκτέλεση της προμήθειας με τίτλο: «Προμήθεια λοιπών ειδών 

υγιεινής ή καθαριότητας για την αντιμετώπιση των αρνητικών επιπτώσεων από την εμφάνιση 

του COVID-19 ή για τον περιορισμό της διασποράς του» με απευθείας ανάθεση, επειδή 

συντρέχουν λόγοι κατεπείγουσας ανάγκης, όπως αυτοί αναφέρονται αναλυτικά στο ανωτέρω 

σκεπτικό. Η ανάθεση θα έχει διάρκεια έως 31/12/2020 

3. Αναθέτει την εκτέλεση της προμήθειας με τίτλο: «Προμήθεια λοιπών ειδών υγιεινής ή 

καθαριότητας για την αντιμετώπιση των αρνητικών επιπτώσεων από την εμφάνιση του COVID-



[5] 
 

 19 ή για τον περιορισμό της διασποράς του»,  μέχρι 31/12/2020 με την διαδικασία της παρ 2γ του 

άρθρου 32 του Ν.4412/2016, στον οικονομικό φορέα με την επωνυμία ΑΦΟΙ ΚΡΗΤΙΚΟΥ Ο.Ε. 

έναντι ποσού συνολικού ύψους 24.164,84 € (συμπεριλαμβανομένου 24% Φ.Π.Α.). 

4. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της παρούσας απόφασης και την υπογραφή της 

σχετικής σύμβασης. 

 

315/2020  

 

«Περί λήψης απόφασης για 

την έγκριση του πρακτικού 

ΙΙ αξιολόγησης οικονομικών 

προσφορών του συνοπτικού 

διαγωνισμού για την 

επιλογή αναδόχου για την 

εκπόνηση της μελέτης με 

τίτλο: «Μελέτη για το έργο: 

«Ενεργειακή αναβάθμιση 

σχολικών κτιρίων 

Γυμνασίου – Λυκείου 

Σχηματαρίου και μελέτη 

γεωθερμίας αυτών 

ιδιοκτησίας Δήμου 

Τανάγρας». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Εγκρίνει το από 20/10/2020 πρακτικό ΙΙ αξιολόγησης οικονομικών προσφορών, του συνοπτικού 

διαγωνισμού, για την επιλογή αναδόχου για την εκπόνηση της μελέτης με τίτλο: «Μελέτη για το έργο: 

«Ενεργειακή αναβάθμιση σχολικών κτιρίων Γυμνασίου – Λυκείου Σχηματαρίου και μελέτη 

γεωθερμίας αυτών ιδιοκτησίας Δήμου Τανάγρας», ενδεικτικού προϋπολογισμού δαπάνης 74.012,40 

€ συμπεριλαμβανομένου 24% Φ.Π.Α. 

2. Αναδεικνύει τον οικονομικό φορέα με την επωνυμία «ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΒΕΝΙΕΡΗΣ» ως προσωρινό 

ανάδοχο για την εκπόνηση της μελέτης με τίτλο: «Μελέτη για το έργο: «Ενεργειακή αναβάθμιση 

σχολικών κτιρίων Γυμνασίου – Λυκείου Σχηματαρίου και μελέτη γεωθερμίας αυτών ιδιοκτησίας 

Δήμου Τανάγρας». 

3. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της παρούσας 

 

316/2020 «Περί λήψης απόφασης για 

την σύνταξη της έκθεσης 

εκτέλεσης του 

προϋπολογισμού του Γ΄ 

τριμήνου του έτους 2020 και 

την αναμόρφωση του 

προϋπολογισμού 

οικονομικού έτους 2020». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Καταρτίζει την έκθεση εκτέλεσης του προϋπολογισμού του Γ΄ τριμήνου του έτους 2020, ως 

ακολούθως:  

Τα αποτελέσματα εκτέλεσης προϋπολογισμού εσόδων Γ΄ τριμήνου του έτους 2020, εμφανίζονται στον 

κάτωθι πίνακα. 

    

ΠΕΡΙΟΔΟΣ 1/7/2020  -  30/09/2020 

Κ.Α. 
ΑΝΑΚΕΦΑΛΑΙΩΣ

Η ΕΣΟΔΩΝ 
Προϋπ/σμός Βεβαιωθέντα % 

Εισπραχθέντ

α % 

1 2 2/1 3 3/1 3/2 

0 Τακτικά έσοδα 9.291.842,00 3.266.008,69 0,3514921 3.233.954,78 0,3480424 0,990185602 

1 

Πρόσοδοι από 

ακίνητη περιούσια 34.556,00 14.224,12 0,4116252 14.224,12 0,4116252 1 



[6] 
 

2 

Ίρόσοδοι από κινητή 

περιούσια 111.876,00 10.411,81 0,0930656 10.411,81 0,0930656 1 

3 

Εσοδα από 

ανταποδοτικά τέλη 

και δικαιώματα 4.523.981,00 2.099.072,70 0,463988 2.071.992,20 0,458002 0,987098827 

4 

Εσοδα από λοιπά 

τέλη - δικαιώματα 

και παροχή 

υπηρεσιών 1.964.045,00 388.516,80 0,1978146 388.121,62 0,1976134 0,99898285 

5 Φόροι και εισφορές 340.461,00 185.014,41 0,5434232 180.436,18 0,5299761 0,975254738 

6 

Εσοδα από 

επιχορηγήσεις 2.312.603,00 567.782,85 0,2455168 567.782,85 0,2455168 1 

7 

Λοιπά τακτικά 

έσοδα 4.320,00 986,00 0,2282407 986,00 0,2282407 1 

1 Εκτακτα έσοδα 

12.322.426,0

0 450.939,56 0,036595 442.100,75 0,0358777 0,980399125 

11 

Εσοδα από την 

εκποίηση κινητής 

και ακίνητης 

περιούσιας 0,00 0,00 
#ΔΙΑΙΡ./0

! 0,00 #ΔΙΑΙΡ./0! #ΔΙΑΙΡ./0! 

12 

Επιχορηγήσεις για 

κάλυψη 

λειτουργικών 

δαπανών 166.472,00 38.623,00 0,232009 38.623,96 0,2320148 1,000024856 

13 

Επιχορηγήσεις για 

επενδυτικές δαπάνες 

11.783.567,0

0 346.370,27 0,0293943 346.370,27 0,0293943 1 

14 

Δωρεές - 

κληρονομιές - 

κληροδοσίες 0,00 0,00 
#ΔΙΑΙΡ./0

! 0,00 #ΔΙΑΙΡ./0! #ΔΙΑΙΡ./0! 

15 

Προσαυξήσεις - 

πρόστιμα - 

παράβολα 372.387,00 65.946,29 0,1770907 57.106,52 0,1533526 0,865955007 

16 

Λοιπά έκτακτα 

έσοδα 0,00 0,00 
#ΔΙΑΙΡ./0

! 0,00 #ΔΙΑΙΡ./0! #ΔΙΑΙΡ./0! 

2 

Έσοδα 

παρελθόντων 

οικονομικών ετών 1.811.523,00 100.332,00 0,0553854 297.854,79 0,1644223 2,968691843 

21 Τακτικά έσοδα 1.811.523,00 100.332,00 0,0553854 297.854,79 0,1644223 2,968691843 

22 Έκτακτα έσοδα 0,00 0,00 
#ΔΙΑΙΡ./0

! 0,00 #ΔΙΑΙΡ./0! #ΔΙΑΙΡ./0! 



[7] 
 

3 

Εισπράξεις από 

δάνεια και 

απαιτήσεις από 

Π.Ο.Ε. 4.344.568,00 466.434,73 0,1073604 579.482,73 0,133381 1,242366172 

31 

Εισπράξεις από 

δάνεια 0,00 466.434,73 
#ΔΙΑΙΡ./0

! 466.434,73 #ΔΙΑΙΡ./0! 1 

32 

Εισπρακτέα 

υπόλοιπα 

προηγούμενων 

οικονομικών ετών 4.344.568,00 0,00 0 113.048,00 0,0260205 #ΔΙΑΙΡ./0! 

4 

Εισπράξεις υπέρ 

Δημοσίου και 

τρίτων 520.440,00 202.868,23 0,3898014 230.452,92 0,442804 1,135973435 

41 

Εισπράξεις υπέρ του 

δημόσιου 281.240,00 136.008,39 0,4836026 163.593,08 0,581685 1,202816091 

42 

πιστροφές 

χρημάτωνισπράξεις 

υπέρ τρίτων 24.000,00 10.139,84 0,4224933 10.139,84 0,4224933 1 

43 

Εσοδα προς 

απόδοση σε τρίτους 215.200,00 56.720,00 0 56.720,00 0 0 

5 

Χρηματικό 

υπόλοιπο 

προηγούμενου 

Έτους 

11.692.176,0

0 0,00 0 0,00 0 #ΔΙΑΙΡ./0! 

  Σύνολα εσόδων 

39.982.975,0

0 4.486.583,21   4.783.845,97     

Τα αποτελέσματα εκτέλεσης προϋπολογισμού δαπανών Γ΄ τριμήνου του έτους 2020 εμφανίζονται στον 

κάτωθι πίνακα. 

        

ΠΕΡΙΟΔΟΣ 1/7/2020 – 30/09/2020 

Κ.Α. 

ΑΝΑΚΕΦ

ΑΛΑΙΩΣΗ 

ΕΞΟΔΩΝ 

Προϋπ/σμός 

Δεσμευθέν

τα % 

Τιμολογηθ

έντα % Ενταλθέντα Πληρωθέντα % % 

1 2 1/2 3 3/1 4 5 5/1 5/3 

6 Έξοδα 12.778.012,00 1.307.203,00 9,775079 3.706.275,00 0,290051 3.705.221,00 3.353.030,00 0,2624062 0,90469 

60 

Αμοιβές και 

έξοδα 
προσωπικού 3.291.684,00 347.359,00 9,476317 951.769,00 0,2891435 951.830,00 852.959,00 0,2591254 0,8961828 

61 

Αμοιβές 

αιρετών και 

τρίτων 2.099.038,00 82.120,00 25,56062 627.389,00 0,2988936 646.239,00 590.243,00 0,2811969 0,9407927 



[8] 
 

62 

Παροχές 

τρίτων 3.505.500,00 432.587,00 8,103572 1.458.944,00 0,4161871 1.380.712,00 1.182.973,00 0,337462 0,810842 

63 
Φόροι - 
τέλη 108.500,00 23.487,00 4,619577 19.861,00 0,1830507 23.687,00 19.607,00 0,1807097 0,9872111 

64 

Λοιπά 

Γενικά 
έξοδα 277.709,00 -9.566,00 

-

29,03084 27.001,00 0,0972277 33.918,00 31.582,00 0,1137234 1,1696604 

65 

Πληρωμές 

για την 

εξυπηρέτησ
η δημοσίας 

πίστεως 144.625,00 0,00 
#ΔΙΑΙΡ./

0! 27.558,00 0,190548 27.579,00 27.558,00 0,190548 1 

66 

Δαπάνες 
προμήθειας 

αναλωσίμω

ν 1.960.302,00 126.216,00 15,53133 276.236,00 0,140915 321.111,00 327.963,00 0,1673023 1,1872565 

67 

Πληρωμές - 

Μεταβιβάσ

εις σε 
τρίτους 1.360.654,00 305.000,00 4,461161 317.517,00 0,2333562 320.145,00 320.145,00 0,2352876 1,0082767 

68 

Λοιπά 

Έξοδα 30.000,00 0,00 
#ΔΙΑΙΡ./

0! 0,00 0 0,00 0,00 0 #ΔΙΑΙΡ./0! 

7 Επενδύσεις 21.180.330,00 2.080.604,00 10,17989 1.265.867,00 0,0597662 1.411.383,00 1.147.338,00 0,05417 0,9063654 

71 

Αγορές 

κτιρίων, 

τεχνικών 
έργων και 

προμήθειες 

παγίων 5.193.915,00 221.205,00 23,4801 435.982,00 0,0839409 571.604,00 545.822,00 0,1050887 1,251937 

73 Έργα 13.599.363,00 

1.778.982,0

0 7,644464 724.552,00 0,0532784 734.446,00 498.775,00 0,0366764 0,6883909 

74 

Μελέτες, 
έρευνες, 

πειραματικ

ές εργασίες 
κλπ 2.347.040,00 80.417,00 29,18587 105.333,00 0,0448791 105.333,00 102.741,00 0,0437747 0,9753923 

75 

Τίτλοι 

πάγιας 

επένδυσης 
(συμμετοχέ

ς σε 

επιχειρήσει

ς) 40.012,00 0,00 
#ΔΙΑΙΡ./

0! 0,00 0 0,00 0,00 0 #ΔΙΑΙΡ./0! 

8 

Πληρωμές 

Π.Ο.Ε., 

αποδόσεις 

και 

προβλέψει

ς 5.962.699,00 2.613,00 2281,936 156.562,00 0,0262569 316.316,00 297.169,00 0,049838 1,8980915 

81 

Πληρωμές 

Π.Ο.Ε. 1.727.311,00 0,00 
#ΔΙΑΙΡ./

0! 0,00 0 25.568,00 17.641,00 0,010213 #ΔΙΑΙΡ./0! 



[9] 
 

82 Αποδόσεις 485.240,00 2.613,00 185,7023 156.562,00 0,005385 290.748,00 279.528,00 

0,576061

3 106,97589 

85 

Προβλέψεις 
μη 

είσπραξης 3.750.148,00 0,00 
#ΔΙΑΙΡ./

0! 0,00 0 0,00 0,00 0 #ΔΙΑΙΡ./0! 

9 

Αποθεματι

κό 61.929,00                 

  
Σύνολα 

δαπανών 39.982.970,00 3.390.420,00   5.128.704,00   5.432.920,00 4.797.537,00     

Τα στοιχεία ισολογισμού Γ΄ τριμήνου του έτους 2020 εμφανίζονται στον κάτωθι πίνακα. 

  τέλος 

Προηγούμενου 

έτους 

..Β.. Τρίμηνο 

2020 

..Γ.. 

Τρίμηνο 

2020 

Μεταβολή 

% 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ 1 3 3 3\2 

Α. ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ         

  Απαιτήσεις από φόρους, τέλη κλπ 

4.192.475,90 4.653.284,97 

4.364.842,

65   

2. Απαιτήσεις από Ελληνικό Δημόσιο 0,00 0,00 0,00   

3. Λοιπές απαιτήσεις 85.033,70 37.042,70 37.937,97   

Β. ΔΙΑΘΕΣΙΜΑ         

1. Ταμείο 6.299,52 1.229,17 1.245,57   

2. Καταθέσεις όψεως και προθεσμίας 

14.289.615,50 13.535.307,76 

13.416.484

,26   

Γ ΜΕΤΑΒΑΤΙΚΟΙ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΙ 

ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ         

1. Έξοδα επόμενων χρήσεων         

2. Έσοδα χρήσεως εισπρακτέα 1.569.464,14 8.422,75 0,00   

3. Λοιποί μεταβατικοί λογαριασμοί ενεργητικού         

  

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ       3\2 

Α. ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ ΑΠΌ ΔΑΝΕΙΑ         

1. Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις σε τράπεζες 

803.678,10 2.216.701,85 

2.845.296,

70   

2. Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις σε τράπεζες 83.175,20 52.929,68 37.806,92   

Β. ΛΟΙΠΕΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ         

1. Προμηθευτές 

1.231.867,84 1.383.233,03 

1.714.840,

94   

3. Υποχρεώσεις από φόρους τέλη 72.367,14 147.711,05 17.213,24   



[10] 
 

4. Ασφαλιστικοί οργανισμοί 24.023,16 11.825,90 49.712,22   

5. Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις 224.140,59 125.117,10 190.032,31   

Γ ΜΕΤΑΒΑΤΙΚΟΙ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΙ 

ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ         

1. Έσοδα επόμενων χρήσεων         

2. Έξοδα χρήσεως δουλευμένα (πληρωτέα) 267.238,77 120,23 0,00   

3. Λοιποί μεταβατικοί λογαριασμοί παθητικού         

Οι ανωτέρω πίνακες αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της παρούσας.  

2. Εγκρίνει την κατάθεση έγγραφης εισήγησης στο Δημοτικό Συμβούλιο, με σκοπό να ληφθεί απόφαση για 

την αναμόρφωση του προϋπολογισμού Οικονομικού  Έτους 2020. 

Συγκεκριμένα αποδέχεται τις προτάσεις της υπηρεσίας και εισηγείται την μείωση του προϋπολογισμού 

κατά 375.609,00 €. 

A. Αναμόρφωση προϋπολογισμού 

Η ανάλογη αναμόρφωση προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2020 έχει ως εξής: 

ΩΣ ΠΡΟΣ ΤΑ ΕΣΟΔΑ 

 Μείωση  του Κ.Α. εσόδων 06.00.0311.01 με τίτλο: «Τέλος καθαριότητας και ηλεκτροφωτισμού» 

με το ποσό 375.609,79 με ταυτόχρονη ισόποση μείωση του Κ.Α. εξόδων  02.90.9111 με τίτλο 

«Αποθεματικό»  

ΩΣ ΠΡΟΣ ΤΑ ΕΞΟΔΑ 

 Μείωση  του Κ.Α. εξόδων 02.15.7321.03 με τίτλο: «Κατασκευή κέντρου φιλοξενίας αδέσποτων 

ζώων» με το ποσό 100.000,00 μεταφέροντας ισόποση πίστωση στον Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με 

τίτλο: «Αποθεματικό»  

 Μείωση  του Κ.Α. εξόδων 02.30.7322.16 με τίτλο: «Κατασκευή παιδικής χαράς Οινοφύτων» με 

το ποσό 80.000,00 μεταφέροντας ισόποση πίστωση στον Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 

«Αποθεματικό»  

 Μείωση  του Κ.Α. εξόδων 02.15.7321.07 με τίτλο: «Κατασκευή – συντήρηση καταφυγίου 

αδέσποτων ζώων» με το ποσό 50.000,00 μεταφέροντας ισόποση πίστωση στον Κ.Α. Εξόδων 

02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό»  

 Μείωση  του Κ.Α. εξόδων 02.15.7326.06 με τίτλο: «Κατασκευή στεγάστρου στο γήπεδο 

Οινοφύτων» με το ποσό 50.000,00 μεταφέροντας ισόποση πίστωση στον Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 

με τίτλο: «Αποθεματικό»  

 Μείωση  του Κ.Α. εξόδων 02.30.7412.32 με τίτλο: «Μελέτη συγκοιν. Έργου Δήμου Τανάγρας» 

με το ποσό 73.800,00 μεταφέροντας ισόποση πίστωση στον Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 



[11] 
 

«Αποθεματικό»  

 Μείωση  του Κ.Α. εξόδων 02.15.7321.02 με τίτλο: «Κατασκευή στεγάστρου στο Δημοτικό 

σχολείο Δηλεσίου» με το ποσό 21.809,79 μεταφέροντας ισόποση πίστωση στον Κ.Α. Εξόδων 

02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό»  

B. Αναμόρφωση τεχνικού προγράμματος και ετήσιου προγράμματος δράσης 

Οι αναμορφώσεις των οικονομικών στόχων και του προϋπολογισμού που αναφέρονται παραπάνω 

αναμορφώνουν ανάλογα και το τεχνικό πρόγραμμα και το ετήσιο πρόγραμμα δράσης. 

 

3. Η παρούσα να υποβληθεί στο οικείο Δημοτικό Συμβούλιο. 

317/2020  

 

«Περί λήψης απόφασης για 

την απευθείας ανάθεση 

εκτέλεση της προμήθειας με 

τίτλο: «Προμήθεια 

υγειονομικού υλικού για τις 

ανάγκες του COVID-19» 

προϋπολογισμού 27.560,00 € 

συμπεριλαμβανομένου 

Φ.Π.Α., λόγω του 

κατεπείγοντος». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

5. Εγκρίνει τις τεχνικές προδιαγραφές όπως αυτές αναφέρονται στην από 29/10/2020 τεχνική μελέτη που 

συνέταξε το Τμήμα Προϋπολογισμού – Λογιστηρίου – Προμηθειών της Δ/νσης Οικονομικών 

Υπηρεσιών του Δήμου μας για την εκτέλεση της προμήθειας με τίτλο: «Προμήθεια υγειονομικού 

υλικού για τις ανάγκες του COVID-19», προϋπολογισμού δαπάνης 27.560,00 €   

συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 6%.  

6. Εγκρίνει τη σύναψη σύμβασης για την εκτέλεση της προμήθειας με τίτλο: «Προμήθεια υγειονομικού 

υλικού για τις ανάγκες του COVID-19» με απευθείας ανάθεση, επειδή συντρέχουν λόγοι 

κατεπείγουσας ανάγκης, όπως αυτοί αναφέρονται αναλυτικά στο ανωτέρω σκεπτικό.  

7. Αναθέτει την εκτέλεση της προμήθειας με τίτλο: «Προμήθεια υγειονομικού υλικού για τις ανάγκες 

του COVID-19»,  με την διαδικασία της παρ 2γ του άρθρου 32 του Ν.4412/2016, για:  

 την ομάδα 1 (αντισηπτικά και γάντια) στον οικονομικό φορέα με την επωνυμία ΞΑΝΘΗ 

ΑΝΥΦΑΝΤΗ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ έναντι του ποσού των 7.406,00 € (συμπεριλαμβανομένου 6% 

Φ.Π.Α.)  

 την ομάδα 2 (μάσκες)  στον οικονομικό φορέα με την επωνυμία ΜΑΡΙΑ ΕΛΕΝΗ ΓΕΩΡΓΙΟΥ 

έναντι του ποσού των 10.720,00 € (συμπεριλαμβανομένου 6% Φ.Π.Α.) 

8. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της παρούσας απόφασης και την υπογραφή της 

σχετικής σύμβασης.  

 

       Η πρακτικογράφος 
 

                                                                                           

                      Πίκου Ευαγγελία  


		2020-11-13T13:37:40+0200
	EVANGELIA PIKOU




